



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 2024 г. № 341-п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 10 ноября 2014 года № 498-п «О мерах по повышению эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Брянской области»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 10 ноября 2014 года № 498-п «О мерах по повышению эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Брянской области» (в редакции постановления Правительства Брянской области от 29 октября 2019 года № 505-п) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «в соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 24 декабря 2013 года № 747-п «Об утверждении программы совершенствования управления государственными финансами Брянской области на период до 2018 года», планом мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, оптимизации расходов бюджетов Брянской области и совершенствованию долговой политики Брянской области, утвержденным поручением Губернатора Брянской области от 5 ноября 2013 года № 239-Г,» исключить.

1.2. В абзаце пятом пункта 1 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

1.3. В пункте 2 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти».

1.4. В пункте 3 слова «Исполнительным органам государственной власти» заменить словами «Органам исполнительной власти».

1.5. Пункт 7 изложить в редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области, координирующего деятельность департамента экономического развития Брянской области, заместителей Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В., Петушкову Г.В.».

2. Внести в Порядок отчетности руководителей государственных унитарных предприятий о деятельности предприятий, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

2.2. В пункте 2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

2.3. В пункте 3 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

2.4. В пункте 4 слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Органы исполнительной власти».

2.5. В пункте 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти».

2.6. В пункте 6 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

2.7. В пункте 7 слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Органы исполнительной власти».

2.8. В пункте 8 слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Органы исполнительной власти».

2.9. В приложении к Порядку, в графе «Наименование показателя» таблицы раздела I «Общие сведения», слова «Наименование исполнительного органа государственной власти, заключившего договор» заменить словами «Наименование органа исполнительной власти Брянской области, заключившего договор».

3. Внести в Порядок разработки и утверждения программ деятельности государственных унитарных предприятий, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

3.1. В пункте 1 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

3.2. В пункте 2 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Орган исполнительной власти».

3.3. В пункте 3 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

3.4. В пункте 5 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

3.5. В приложении к Порядку:

3.5.1. В первой таблице слова «наименование исполнительного органа исполнительной государственной власти, заключившего договор» заменить словами «наименование органа исполнительной власти Брянской области, заключившего договор».

3.5.2. В пункте 2 примечаний к разделу VI «Ключевые показатели эффективности деятельности» слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

4. Внести в Порядок принятия решений о реорганизации или ликвидации государственных унитарных предприятий Брянской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

4.1. В пункте 1 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».

4.2. В пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти», слова «(в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации)» заменить словами «(в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации)».

4.3. В пункте 3 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

4.4. В пункте 5 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

4.5. В пункте 6 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

4.6. В пункте 8 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

5. Внести в Положение о комиссии исполнительного органа государственной власти Брянской области по анализу эффективности деятельности закрепленных государственных унитарных предприятий, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

5.1. В наименовании слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

5.2. В разделе I «Общие положения»:

5.2.1. В пункте 1.1 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

5.2.2. В пункте 1.2 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «органами исполнительной власти».

5.3. В разделе II «Задачи и функции комиссии»:

5.3.1. В пункте 2.2:

5.3.1.1. В абзаце третьем слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

5.3.1.2. В абзаце четвертом слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

5.3.2. В подпункте «а» пункта 2.3 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

5.4. В разделе III «Состав и порядок работы комиссии»:

5.4.1. В пункте 3.1:

5.4.1.1. В абзаце первом слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

5.4.1.2. В абзаце третьем слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти».

5.4.2. В пункте 3.5 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области, координирующего деятельность департамента экономического развития Брянской области.

Губернатор



А.В. Богомаз